Комитет образования и науки Волгоградской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «СОЗВЕЗДИЕ»

П Р И К А З

«26» августа 2025г.                                                                           № 275

Волгоград

О создании общественной комиссии по контролю

за организацией и качеством питания обучающихся

в ГБОУ «Созвездие» на 2025/2026 учебный год

С целью создания оптимальных условий, направленных на обеспечение

обучающихся сбалансированным питанием, качественного приготовления, с

соблюдением санитарно-гигиенических норм и требований Роспотребнадзора,

на основании Положения об общественной комиссии по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся в ГБОУ «Созвездие»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся в ГБОУ «Созвездие» на 2025/2026 учебный

год в составе:

председатель

комиссии:

заместитель директора по

воспитательной работе

Закатова К.Г.

члены комиссии: начальник медицинской части Григоров В.М.

 специалист по кадрам Андреев А.Е.

от родительской общественности (по согласованию): Леонова О.Ю.

 Наумов Г.В.

2. Утвердить форму Акта о проведении общественного контроля за

организацией и качеством питания обучающихся в ГБОУ «Созвездие» (далее

по тексту – Акт)  (Приложение 1).

3. Считать утратившим силу приказ от 30 августа 2024г. № 282 «О создании

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в ГБОУ «Созвездие».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Закатову К.Г..

Директор                                                                                                    Т.Г.Кобзева

Приложение 1

к приказу

                                                                                                  от 26.08.2025г. № 275

ФОРМА АКТА

 УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ «Созвездие»

____________ Т.Г.Кобзева

«___»___________20__г.

АКТ

о проведении общественного контроля

за организацией и качеством питания обучающихся

в ГБОУ «Созвездие»

«___»___________20___г.

Общественная комиссия по контролю за организацией и качеством

питания в составе:
председатель комиссии: заместитель директора по

воспитательной работе

Закатова К.Г.

члены комиссии: начальник медицинской части Григоров В.М.

 специалист по кадрам Андреев А.Е.

от родительской общественности (по согласованию): Леонова О.Ю.

 Наумов Г.В.

осуществила:

1. Осмотр продуктов питания на складе:

_________________________________________________________________.

2. Выборочное контрольное взвешивание блюд:

________________________________________________________________.

3. Контроль санитарно-технического состояния пищеблока, и др.:

№

п/п
Объект  проверки

Результаты

проверки

(соответствует/не

соответствует)

Замечания

1.  Осмотр технологического и

холодильного оборудования

2.  Хранение столового и кухонного

инвентаря, маркировка посуды и

инвентаря

3.  Санитарное состояние пищеблока,

обеденного зала, а также условия

хранения продуктов

4.  Наличие моющих и

дезинфицирующих средств, их

хранение

5.  Соблюдение норм питания

6.  Рацион питания учащихся,

взвешивание блюд, наличие меню

с указанием калорийности

продуктов и массы блюда на

каждый день и  др.

7.  Опрос обучающихся о качестве

готовой продукции

8.  Визуальный осмотр продуктов

питания, находящихся на складе

9.  Соблюдение  правил товарного

соседства

10.  Наличие и хранение суточных

проб

Выводы комиссии: __________________________________________________.

Председатель комиссии:  Закатова К.Г.

Члены комиссии:  Григоров В.М.

  Андреев А.Е.

Приказ подготовила:

Секретарь

______________Медведева Н.В.

С приказом ознакомлены:

Закатова К.Г.

Григоров В.М.

Фисенко И.И.

		2025-08-29T12:25:35+0300
	Кобзева Татьяна Геронимовна